talleres transglass, s.l. Avda. de Gijón, 114  33460 AVILES Tfno. 985 565 320 Fax 985 563 969
M
Plásticos Técnicos (2)
PE Alto Peso Molecular
PTFE
PA6
PA+MoS2
PET
POM-C
Celotex
Etoxisol
Baquelita
Placas
Barras
Página 1 de 15 Productos Plásticos Tarifa 17/01/2009
talleres transglass, s.l. Avda. de Gijón, 114  33460 AVILES Tfno. 985 565 320 Fax 985 563 969
Placa PE500, Polietileno de Alta Densidad, Alto Peso Molecular
Esp. mm. €/m2 Código Peso €/Ud. Código Peso €/Ud.
8 76,80 PPE50A008 15,36 153,60 PPE50B008 28,80 288,00
10 84,00 PPE50A010 19,20 168,00 PPE50B010 36,00 315,00
12 95,04 PPE50A012 23,04 190,08 PPE50B012 43,20 356,40
15 97,20 PPE50A015 28,80 194,40 PPE50B015 54,00 364,50
20 112,80 PPE50A020 38,40 225,60 PPE50B020 72,00 423,00
25 141,00 PPE50A025 48,00 282,00 PPE50B025 90,00 528,76
30 169,20 PPE50A030 57,60 338,40 PPE50B030 108,00 634,50
35 197,40 PPE50A035 67,20 394,80 PPE50B035 126,00 740,26
40 225,60 PPE50A040 76,80 451,20 PPE50B040 144,00 846,00
50 282,00 PPE50A050 96,00 564,00 PPE50B050 180,00 1.057,50
60 360,00 PPE50A060 115,20 720,00 PPE50B060 216,00 1.350,00
70 453,60 PPE50A070 134,40 907,20 PPE50B070 252,00 1.701,00
80 518,40 PPE50A080 153,60 1.036,80 PPE50B080 288,00 1.944,00
90 604,80 PPE50A090 172,80 1.209,60 PPE50B090 324,00 2.268,00
100 672,00 PPE50A100 192,00 1.344,00 PPE50B100 360,00 2.520,00
110 807,40 PPE50A110 211,20 1.614,80 PPE50B110 396,00 3.027,76
120 880,80 PPE50A120 230,40 1.761,60 PPE50B120 432,00 3.303,00
*Densidad 0,96 grs./cm3
*Consultar otros formatos
*El peso indicado es aproximado debido a las tolerancias de fabricación
3000x1250 mm.2000x1000 mm.
Página 2 de 15 Productos Plásticos Tarifa 17/01/2009
talleres transglass, s.l. Avda. de Gijón, 114  33460 AVILES Tfno. 985 565 320 Fax 985 563 969
Placa PE1000, Polietileno de Alta Densidad, Alto Peso Molecular
Esp. mm. €/m2 Código Peso €/Ud. Código Peso €/Ud.
1 23,00 PPE100A001 1,86 46,00
2 35,75 PPE100A002 3,72 71,50
3 40,20 PPE100A003 5,58 80,40
4 53,60 PPE100A004 7,44 107,20
5 67,00 PPE100A005 9,30 134,00
6 80,40 PPE100A006 11,16 160,80
8 109,44 PPE100A008 14,88 218,88 PPE100B008 27,90 410,40
10 123,80 PPE100A010 18,60 247,60 PPE100B010 34,88 464,26
12 145,44 PPE100A012 22,32 290,88 PPE100B012 41,85 545,40
15 178,20 PPE100A015 27,90 356,40 PPE100B015 52,31 668,26
20 172,50 PPE100A020 37,20 345,00 PPE100B020 69,75 873,00
25 215,63 PPE100A025 46,50 431,25 PPE100B025 87,19 1.091,26
30 258,75 PPE100A030 55,80 517,50 PPE100B030 104,63 1.309,50
35 301,88 PPE100A035 65,10 603,76 PPE100B035 122,06 1.527,76
40 345,00 PPE100A040 74,40 690,00 PPE100B040 139,50 1.746,00
50 431,25 PPE100A050 93,00 862,50 PPE100B050 174,38 2.182,50
60 536,52 PPE100A060 111,60 1.073,03 PPE100B060 209,25 2.619,00
70 831,60 PPE100A070 130,20 1.663,20 PPE100B070 244,13 3.118,50
80 950,40 PPE100A080 148,80 1.900,80 PPE100B080 279,00 3.564,00
90 1.112,40 PPE100A090 167,40 2.224,80 PPE100B090 313,88 4.171,50
100 1.236,00 PPE100A100 186,00 2.472,00
Barra PE1000, Polietileno de Alta Densidad, Alto Peso Molecular
Código Diam. Kg./m. €/Metro Código Diam. Kg./m. €/Metro
MBPE100010 10 0,07 1,26 MBPE100085 85 5,28 78,54
MBPE100015 15 0,16 3,00 MBPE100090 90 5,92 89,44
MBPE100020 20 0,29 4,54 MBPE100100 100 7,30 116,44
MBPE100025 25 0,46 6,62 MBPE100110 110 8,84 130,08
MBPE100030 30 0,66 9,38 MBPE100120 120 10,52 160,12
MBPE100035 35 0,89 13,22 MBPE100130 130 12,34 189,06
MBPE100040 40 1,17 17,50 MBPE100140 140 14,32 222,54
MBPE100045 45 1,48 22,32 MBPE100150 150 16,43 254,24
MBPE100050 50 1,83 27,42 MBPE100160 160 18,70 290,34
MBPE100055 55 2,21 31,96 MBPE100180 180 23,67 372,20
MBPE100060 60 2,63 40,24 MBPE100200 200 29,22 470,72
MBPE100065 65 3,09 50,64 MBPE100230 230 38,64 706,08
MBPE100070 70 3,58 53,46 MBPE100250 250 45,65 856,60
MBPE100080 80 4,67 70,28
Hasta 200 mm. inclusive, barras extruidas de 1.000 y 2.000 mm.
Desde 230 mm. hasta 250 mm. ambos inclusive, barras extruidas de 1.000 mm.
*Densidad 0,93 grs./cm3
*Consultar otros formatos
*El peso indicado es aproximado debido a las tolerancias de fabricación
2000x1000 mm. 3000x1250 mm.
Página 3 de 15 Productos Plásticos Tarifa 17/01/2009
talleres transglass, s.l. Avda. de Gijón, 114  33460 AVILES Tfno. 985 565 320 Fax 985 563 969
Placa PTFE, Politetrafluoretileno (Teflón)
 1000x1000 mm. 1200x1200 mm.
Esp. mm. €/m2 Código Peso €/Ud. Código Peso €/Ud.
1 48,07 PPTFEA001 2,18 48,07 PPTFEB001 3,14 69,22
1,5 72,10 PPTFEA011 3,27 72,10 PPTFEB011 4,71 103,82
2 96,14 PPTFEA002 4,36 96,14 PPTFEB002 6,28 138,44
3 144,21 PPTFEA003 6,54 144,21 PPTFEB003 9,42 207,66
4 192,28 PPTFEA004 8,72 192,28 PPTFEB004 12,56 276,88
5 240,35 PPTFEA005 10,90 240,35 PPTFEB005 15,70 346,10
6 288,41 PPTFEA006 13,08 288,41 PPTFEB006 18,84 415,31
8 384,55 PPTFEA008 17,44 384,55 PPTFEB008 25,11 553,75
10 480,69 PPTFEA010 21,80 480,69 PPTFEB010 31,39 692,19
12 576,83 PPTFEA012 26,16 576,83 PPTFEB012 37,67 830,64
14 672,97 PPTFEA014 30,52 672,97
16 769,10 PPTFEA016 34,88 769,10 PPTFEB016 50,23 1.107,50
18 865,24 PPTFEA018 39,24 865,24 PPTFEB018 56,51 1.245,95
20 961,38 PPTFEA020 43,60 961,38 PPTFEB020 62,78 1.384,39
25 1.201,73 PPTFEA025 54,50 1.201,73 PPTFEB025 78,48 1.730,49
30 1.442,07 PPTFEA030 65,40 1.442,07 PPTFEB030 94,18 2.076,58
Página 4 de 15 Productos Plásticos Tarifa 17/01/2009
talleres transglass, s.l. Avda. de Gijón, 114  33460 AVILES Tfno. 985 565 320 Fax 985 563 969
Barra PTFE, Politetrafluoretileno (Teflón)
Código Diam. Kg./m. €/Metro Código Diam. Kg./m. €/Metro
MBPTFE008 8 0,11 2,43 MBPTFE080 80 10,96 241,67
MBPTFE010 10 0,17 3,75 MBPTFE085 85 12,37 272,76
MBPTFE012 12 0,25 5,51 MBPTFE090 90 13,87 305,83
MBPTFE015 15 0,39 8,60 MBPTFE095 95 15,45 340,67
MBPTFE020 20 0,68 14,99 MBPTFE100 100 17,12 377,50
MBPTFE025 25 1,07 23,59 MBPTFE110 110 20,72 456,88
MBPTFE030 30 1,54 33,96 MBPTFE120 120 24,66 543,75
MBPTFE035 35 2,10 46,31 MBPTFE130 130 28,94 638,13
MBPTFE040 40 2,74 60,42 MBPTFE140 140 33,56 740,00
MBPTFE045 45 3,47 76,51 MBPTFE150 150 38,52 849,37
MBPTFE050 50 4,28 94,37 MBPTFE160 160 43,83 966,45
MBPTFE055 55 5,18 114,22 MBPTFE170 170 49,48 1.091,03
MBPTFE060 60 6,16 135,83 MBPTFE180 180 55,47 1.223,11
MBPTFE065 65 7,23 159,42 MBPTFE190 190 61,81 1.362,91
MBPTFE070 70 8,39 185,00 MBPTFE200 200 68,49 1.510,20
MBPTFE075 75 9,63 212,34
Hasta 80 mm. inclusive, barras extruidas de 1.000, 2.000 y 3.000 mm.
Desde 15 mm. hasta 120 mm. ambos inclusive, barras moldeadas de 1.000 mm.
Desde 130 mm. hasta 200 mm. ambos inclusive, barras moldeadas de 300 mm.
*Densidad 2,18 grs./cm3
*Consultar otros formatos
*El peso indicado es aproximado debido a las tolerancias de fabricación
Página 5 de 15 Productos Plásticos Tarifa 17/01/2009
talleres transglass, s.l. Avda. de Gijón, 114  33460 AVILES Tfno. 985 565 320 Fax 985 563 969
Placa PA6, Poliamida 6 (Nylon) extrusión
 2000x1000 mm. 2000x500 mm.
Esp. mm. €/m2 Código Peso €/Ud. Código Peso €/Ud.
1 20,73 PPA6A001 2,28 41,45
2 29,19 PPA6A002 4,56 58,37
3 43,40 PPA6A003 6,84 86,80
4 57,10 PPA6A004 9,12 114,20
5 71,38 PPA6A005 11,40 142,75 PPA6B005 5,70 67,22
6 84,68 PPA6A006 13,68 169,36 PPA6B006 6,84 81,31
8 85,48 PPA6B008 9,12 85,48
10 105,85 PPA6B010 11,40 105,85
12 129,47 PPA6B012 13,68 129,47
16 169,63 PPA6B016 18,24 169,63
20 209,82 PPA6B020 22,80 209,82
25 260,08 PPA6B025 28,50 260,08
30 316,19 PPA6B030 34,20 316,19
40 416,56 PPA6B040 45,60 416,56
50 517,13 PPA6B050 57,00 517,13
60 629,93 PPA6B060 68,40 629,93
80 830,73 PPA6B080 91,20 830,73
100 1.031,50 PPA6B100 114,00 1.031,50
Placa PA6G, Poliamida 6 (Nylon) colada
 2000x1000 mm. 1000x1000 mm.
Esp. mm. €/m2 Código Peso €/Ud. Código Peso €/Ud.
10 134,60 PPA6GA010 22,80 269,20 PPA6GB010 11,40 134,60
12 158,19 PPA6GA012 27,36 316,38 PPA6GB012 13,68 158,19
16 191,58 PPA6GA016 36,48 383,16 PPA6GB016 18,24 191,58
20 234,39 PPA6GA020 45,60 468,77 PPA6GB020 22,80 234,38
25 282,70 PPA6GA025 57,00 565,40 PPA6GB025 28,50 282,70
30 335,35 PPA6GA030 68,40 670,69 PPA6GB030 34,20 335,35
35 387,97 PPA6GA035 79,80 775,93 PPA6GB035 39,90 387,96
40 447,49 PPA6GA040 91,20 894,97 PPA6GB040 45,60 447,48
50 552,74 PPA6GA050 114,00 1.105,48 PPA6GB050 57,00 552,74
60 668,57 PPA6GA060 136,80 1.337,13 PPA6GB060 68,40 668,56
70 773,82 PPA6GA070 159,60 1.547,64 PPA6GB070 79,80 773,82
80 884,40 PPA6GA080 182,40 1.768,80 PPA6GB080 91,20 884,40
90 989,67 PPA6GA090 205,20 1.979,33 PPA6GB090 102,60 989,66
100 1.094,93 PPA6GA100 228,00 2.189,86 PPA6GB100 114,00 1.094,93
120 1.305,54 PPA6GA120 273,60 2.611,07 PPA6GB120 136,80 1.305,53
Página 6 de 15 Productos Plásticos Tarifa 17/01/2009
talleres transglass, s.l. Avda. de Gijón, 114  33460 AVILES Tfno. 985 565 320 Fax 985 563 969
Barra PA6, Poliamida 6 (Nylon) extrusión
Código Diam. Kg./m. €/Metro Código Diam. Kg./m. €/Metro
MBPA6008 8 0,06 0,46 MBPA6080 80 5,73 43,62
MBPA6010 10 0,09 0,79 MBPA6085 85 6,47 49,38
MBPA6012 12 0,13 1,14 MBPA6090 90 7,25 55,22
MBPA6016 16 0,23 1,99 MBPA6100 100 8,95 68,24
MBPA6018 18 0,29 2,52 MBPA6110 110 10,83 82,79
MBPA6020 20 0,36 2,76 MBPA6120 120 12,89 102,95
MBPA6025 25 0,56 4,31 MBPA6130 130 15,13 121,63
MBPA6030 30 0,81 6,14 MBPA6140 140 17,55 140,64
MBPA6035 36 1,16 8,87 MBPA6150 150 20,15 165,17
MBPA6040 40 1,43 10,94 MBPA6160 160 22,92 182,41
MBPA6045 45 1,81 13,90 MBPA6170 170 25,88 203,54
MBPA6050 50 2,24 17,08 MBPA6180 180 29,01 233,24
MBPA6055 56 2,81 21,36 MBPA6190 190 32,32 261,19
MBPA6060 60 3,22 24,61 MBPA6200 200 35,81 287,09
MBPA6065 65 3,78 28,76 MBPA6230 230 47,36 396,07
MBPA6070 70 4,39 33,34 MBPA6250 250 55,96 474,74
MBPA6075 75 5,04 38,44 MBPA6300 300 80,58 681,66
Barras de 1.000, 2.000 y 3.000 mm.
*Densidad 1,14 grs./cm3
*Consultar otros formatos
*El peso indicado es aproximado debido a las tolerancias de fabricación
Página 7 de 15 Productos Plásticos Tarifa 17/01/2009
talleres transglass, s.l. Avda. de Gijón, 114  33460 AVILES Tfno. 985 565 320 Fax 985 563 969
Placa PA66+MOS2, Poliamida 66+Bisulfuro Molibdeno (Nylatron GS)
 3000x500 mm. 2000x500 mm.
Esp. mm. €/m2 Código Peso €/Ud. Código Peso €/Ud.
6 141,22 PPA66MA006 10,26 211,83 PPA66MB006 6,84 141,22
10 210,65 PPA66MA010 17,10 315,98 PPA66MB010 11,40 210,66
20 417,55 PPA66MA020 34,20 626,33 PPA66MB020 22,80 417,55
25 517,59 PPA66MA025 42,75 776,39 PPA66MB025 28,50 517,59
30 629,21 PPA66MA030 51,30 943,81 PPA66MB030 34,20 629,21
50 1.029,01 PPA66MA050 85,50 1.543,52 PPA66MB050 57,00 1.029,01
Barra PA66+MOS2, Poliamida 66+Bisulfuro Molibdeno (Nylatron GS)
Código Diam. Kg./m. €/Metro
MBPA66M010 10 0,09 1,54
MBPA66M016 16 0,23 3,97
MBPA66M020 20 0,36 6,14
MBPA66M025 25 0,56 9,58
MBPA66M030 30 0,81 13,71
MBPA66M036 36 1,16 19,69
MBPA66M040 40 1,43 24,28
MBPA66M045 45 1,81 30,83
MBPA66M050 50 2,24 37,89
MBPA66M060 60 3,22 54,61
MBPA66M080 80 5,73 96,77
MBPA66M100 100 8,95 151,38
Barras de 3.000 mm.
*Densidad 1,14 grs./cm3
*Consultar otros formatos
*El peso indicado es aproximado debido a las tolerancias de fabricación
Página 8 de 15 Productos Plásticos Tarifa 17/01/2009
talleres transglass, s.l. Avda. de Gijón, 114  33460 AVILES Tfno. 985 565 320 Fax 985 563 969
Placa PA6G+MOS2, Poliamida 6G+Bisulfuro Molibdeno (Nylatron GSM)
 2000x1000 mm. 1000x1000 mm.
Esp. mm. €/m2 Código Peso €/Ud. Código Peso €/Ud.
10 160,07 PPA6GMA010 23,00 320,13 PPA6GMB010 11,50 160,07
12 190,04 PPA6GMA012 27,60 380,07 PPA6GMB012 13,80 190,04
16 252,30 PPA6GMA016 36,80 504,60 PPA6GMB016 18,40 252,30
20 268,10 PPA6GMA020 46,00 536,20 PPA6GMB020 23,00 268,10
25 389,17 PPA6GMA025 57,50 778,33 PPA6GMB025 28,75 389,17
30 459,59 PPA6GMA030 69,00 919,17 PPA6GMB030 34,50 459,58
40 539,94 PPA6GMA040 92,00 1.079,87 PPA6GMB040 46,00 539,94
50 659,39 PPA6GMA050 115,00 1.318,77 PPA6GMB050 57,50 659,38
60 804,86 PPA6GMA060 138,00 1.609,72 PPA6GMB060 69,00 804,86
65
70 935,69 PPA6GMA070 161,00 1.871,38 PPA6GMB070 80,50 935,69
80 1.069,43 PPA6GMA080 184,00 2.138,85 PPA6GMB080 92,00 1.069,43
100 1.314,97 PPA6GMA100 230,00 2.629,93 PPA6GMB100 115,00 1.314,96
120 1.608,08 PPA6GMA120 276,00 3.216,15 PPA6GMB120 138,00 1.608,08
Barra PA6G+MOS2, Poliamida 6G+Bisulfuro Molibdeno (Nylatron GSM)
Código Diam. Kg./m. €/Metro
MBPA6GM050 50 2,26 30,76
MBPA6GM056 56 2,83 36,51
MBPA6GM060 60 3,25 42,79
MBPA6GM065 65 3,82 46,94
MBPA6GM070 70 4,43 54,12
MBPA6GM075 75 5,08 61,75
MBPA6GM080 80 5,78 63,33
MBPA6GM090 90 7,32 73,32
MBPA6GM100 100 9,03 108,23
MBPA6GM110 110 10,93 131,91
MBPA6GM120 120 13,01 156,45
MBPA6GM130 130 15,26 173,07
MBPA6GM140 140 17,70 199,36
MBPA6GM150 150 20,32 227,50
MBPA6GM160 160 23,12 262,88
MBPA6GM170 170 26,10 296,65
MBPA6GM180 180 29,26 329,71
MBPA6GM200 200 36,13 407,14
220
MBPA6GM230 230 47,78 608,04
MBPA6GM250 250 56,45 716,58
MBPA6GM280 280 70,81 894,24
MBPA6GM300 300 81,29 1.023,84
Barras de 2.000 mm.
*Densidad 1,15 grs./cm3
*Consultar otros formatos
*El peso indicado es aproximado debido a las tolerancias de fabricación
Página 9 de 15 Productos Plásticos Tarifa 17/01/2009
talleres transglass, s.l. Avda. de Gijón, 114  33460 AVILES Tfno. 985 565 320 Fax 985 563 969
Placa PET, Polietereftalato de Etileno
 3000X500 mm.
Esp. mm. €/m2 Código Peso €/Ud.
10 165,91 PPETA010 20,55 248,86
12 202,83 PPETA012 24,66 304,24
16 265,79 PPETA016 32,88 398,68
20 328,74 PPETA020 41,10 493,11
25 407,46 PPETA025 51,38 611,19
30 495,55 PPETA030 61,65 743,33
40 653,57 PPETA040 82,20 980,35
50 810,99 PPETA050 102,75 1.216,48
60 988,03 PPETA060 123,30 1.482,05
80 1.303,20 PPETA080 164,40 1.954,80
Barra PET, Polietereftalato de Etileno
Código Diam. Kg./m. €/Metro
MBPET010 10 0,11 1,30
MBPET016 16 0,28 3,21
MBPET020 20 0,43 4,97
MBPET025 25 0,67 7,75
MBPET030 30 0,97 11,03
MBPET040 40 1,72 19,23
MBPET050 50 2,69 30,04
MBPET060 60 3,87 43,32
MBPET070 70 5,27 58,61
MBPET080 80 6,89 76,87
MBPET090 90 8,72 102,21
MBPET100 100 10,76 120,20
MBPET110 110 13,02 153,22
MBPET125 125 16,81 190,76
MBPET150 150 24,21 290,69
Barras de 3.000 mm.
*Densidad 1,37 grs./cm3
*Consultar otros formatos
*El peso indicado es aproximado debido a las tolerancias de fabricación
Página 10 de 15 Productos Plásticos Tarifa 17/01/2009
talleres transglass, s.l. Avda. de Gijón, 114  33460 AVILES Tfno. 985 565 320 Fax 985 563 969
Placa POM-C, Polioxido de Metileno Copolímero
 2000x1000 mm. 1000x1000 mm.
Esp. mm. €/m2 Código Peso €/Ud. Código Peso €/Ud.
3 59,71 PPOMCA003 8,46 119,42 PPOMCB003 4,23 59,71
4 79,63 PPOMCA004 11,28 159,26 PPOMCB004 5,64 79,63
5 99,48 PPOMCA005 14,10 198,95 PPOMCB005 7,05 99,48
6 119,50 PPOMCA006 16,92 239,00 PPOMCB006 8,46 119,50
10 157,00 PPOMCA010 28,20 314,00 PPOMCB010 14,10 157,00
12 194,34 PPOMCA012 33,84 388,68 PPOMCB012 16,92 194,34
16 254,66 PPOMCA016 45,12 509,32 PPOMCB016 22,56 254,66
20 315,51 PPOMCA020 56,40 631,01 PPOMCB020 28,20 315,50
25 389,00 PPOMCA025 70,50 778,00 PPOMCB025 35,25 389,00
30 474,60 PPOMCA030 84,60 949,19 PPOMCB030 42,30 474,60
40 625,25 PPOMCA040 112,80 1.250,50 PPOMCB040 56,40 625,25
50 775,90 PPOMCA050 141,00 1.551,80 PPOMCB050 70,50 775,90
60 931,76 PPOMCA060 169,20 1.863,51 PPOMCB060 84,60 931,76
80 1.229,88 PPOMCA080 225,60 2.459,75 PPOMCB080 112,80 1.229,88
100 1.548,10 PPOMCA100 282,00 3.096,19 PPOMCB100 141,00 1.548,10
Página 11 de 15 Productos Plásticos Tarifa 17/01/2009
talleres transglass, s.l. Avda. de Gijón, 114  33460 AVILES Tfno. 985 565 320 Fax 985 563 969
Barra POM-C, Polioxido de Metileno Copolímero
Código Diam. Kg./m. €/Metro
MBPOMC005 5 0,03 0,36
MBPOMC008 8 0,07 0,71
MBPOMC010 10 0,11 1,09
MBPOMC012 12 0,16 1,69
MBPOMC016 16 0,28 2,95
MBPOMC020 20 0,44 4,54
MBPOMC025 25 0,69 7,09
MBPOMC030 30 1,00 10,11
MBPOMC036 36 1,44 14,62
MBPOMC040 40 1,77 17,96
MBPOMC045 45 2,24 22,77
MBPOMC050 50 2,77 28,07
MBPOMC060 60 3,99 40,34
MBPOMC070 70 5,43 54,67
MBPOMC080 80 7,09 71,65
MBPOMC090 90 8,97 90,69
MBPOMC100 100 11,07 112,09
MBPOMC110 110 13,40 135,94
MBPOMC120 120 15,95 162,14
MBPOMC130 130 18,72 190,41
MBPOMC140 140 21,71 227,30
MBPOMC150 150 24,92 261,15
MBPOMC165 165 30,15 316,76
MBPOMC180 180 35,88 376,34
MBPOMC200 200 44,30 463,71
Barras de 1.000, 2.000 y 3.000 mm.
*Densidad 1,41 grs./cm3
*Consultar otros formatos
*El peso indicado es aproximado debido a las tolerancias de fabricación
Página 12 de 15 Productos Plásticos Tarifa 17/01/2009
talleres transglass, s.l. Avda. de Gijón, 114  33460 AVILES Tfno. 985 565 320 Fax 985 563 969
Placa Resina Fenólica+Algodón, HGW-2082, Celotex EF
 1000x1000 mm. 2000x1000 mm.
Esp. mm. €/m2 Código Peso €/Ud. Código Peso €/Ud.
1 24,70 PCELA001 1,40 24,70 PCELB001 2,80 49,39
1,5 33,22 PCELA011 2,10 33,22 PCELB011 4,20 66,44
2 42,73 PCELA002 2,80 42,73 PCELB002 5,60 85,46
3 48,22 PCELA003 4,20 48,22 PCELB003 8,40 96,43
4 64,29 PCELA004 5,60 64,29 PCELB004 11,20 128,58
5 80,36 PCELA005 7,00 80,36 PCELB005 14,00 160,72
6 96,43 PCELA006 8,40 96,43 PCELB006 16,80 192,86
8 128,58 PCELA008 11,20 128,58 PCELB008 22,40 257,15
10 160,72 PCELA010 14,00 160,72 PCELB010 28,00 321,44
15 241,08 PCELA015 21,00 241,08 PCELB015 42,00 482,16
20 321,44 PCELA020 28,00 321,44 PCELB020 56,00 642,88
25 401,80 PCELA025 35,00 401,80 PCELB025 70,00 803,60
30 482,16 PCELA030 42,00 482,16 PCELB030 84,00 964,32
35 562,52 PCELA035 49,00 562,52 PCELB035 98,00 1.125,04
40 642,88 PCELA040 56,00 642,88 PCELB040 112,00 1.285,76
45 723,24 PCELA045 63,00 723,24 PCELB045 126,00 1.446,48
50 803,60 PCELA050 70,00 803,60 PCELB050 140,00 1.607,20
55 883,96 PCELA055 77,00 883,96 PCELB055 154,00 1.767,92
60 976,08 PCELA060 84,00 976,08 PCELB060 168,00 1.952,16
65 1.057,42 PCELA065 91,00 1.057,42 PCELB065 182,00 2.114,84
70 1.138,76 PCELA070 98,00 1.138,76 PCELB070 196,00 2.277,52
Barra Resina Fenólica+Algodón, HGW-2082, Celotex EF, 1 mt. longitud
Código Diam. Kg./m. €/Metro
MBCEL010 10 0,11 5,67
MBCEL015 15 0,25 7,63
MBCEL020 20 0,44 13,09
MBCEL025 25 0,69 18,27
MBCEL030 30 1,00 24,29
MBCEL035 35 1,36 30,87
MBCEL040 40 1,77 38,71
MBCEL045 45 2,24 64,89
MBCEL050 50 2,77 82,53
MBCEL055 55 3,35 99,47
MBCEL060 60 3,99 113,82
MBCEL070 70 5,43 135,73
MBCEL080 80 7,09 176,47
MBCEL090 90 8,97 209,30
MBCEL100 100 11,07 258,16
*Densidad 1,40 grs./cm3
*Consultar otros formatos
*El peso indicado es aproximado debido a las tolerancias de fabricación
Página 13 de 15 Productos Plásticos Tarifa 17/01/2009
talleres transglass, s.l. Avda. de Gijón, 114  33460 AVILES Tfno. 985 565 320 Fax 985 563 969
Placa Resina Epoxi+Fibra de Vidio, HGW-2372, Etoxisol G-10
 1000x1000 mm. 2000x1000 mm.
Esp. mm. €/m2 Código Peso €/Ud. Código Peso €/Ud.
1 53,06 PETOXA001 2,00 53,06 PETOXB001 4,00 106,12
1,5 69,72 PETOXA011 3,00 69,72 PETOXB011 6,00 139,44
2 68,32 PETOXA002 4,00 68,32 PETOXB002 8,00 136,64
3 102,48 PETOXA003 6,00 102,48 PETOXB003 12,00 204,96
4 136,64 PETOXA004 8,00 136,64 PETOXB004 16,00 273,28
5 170,80 PETOXA005 10,00 170,80 PETOXB005 20,00 341,60
6 204,96 PETOXA006 12,00 204,96 PETOXB006 24,00 409,92
8 273,28 PETOXA008 16,00 273,28 PETOXB008 32,00 546,56
10 341,60 PETOXA010 20,00 341,60 PETOXB010 40,00 683,20
15 512,40 PETOXA015 30,00 512,40 PETOXB015 60,00 1.024,80
20 683,20 PETOXA020 40,00 683,20 PETOXB020 80,00 1.366,40
25 854,00 PETOXA025 50,00 854,00 PETOXB025 100,00 1.708,00
30 1.024,80 PETOXA030 60,00 1.024,80 PETOXB030 120,00 2.049,60
35 1.195,60 PETOXA035 70,00 1.195,60 PETOXB035 140,00 2.391,20
40 1.366,40 PETOXA040 80,00 1.366,40 PETOXB040 160,00 2.732,80
45 1.537,20 PETOXA045 90,00 1.537,20 PETOXB045 180,00 3.074,40
50 1.708,00 PETOXA050 100,00 1.708,00 PETOXB050 200,00 3.416,00
55 1.878,80 PETOXA055 110,00 1.878,80 PETOXB055 220,00 3.757,60
60 2.049,60 PETOXA060 120,00 2.049,60 PETOXB060 240,00 4.099,20
65 2.220,40 PETOXA065 130,00 2.220,40 PETOXB065 260,00 4.440,80
70 2.391,20 PETOXA070 140,00 2.391,20 PETOXB070 280,00 4.782,40
*Densidad 2,00 grs./cm3
*Consultar otros formatos
*El peso indicado es aproximado debido a las tolerancias de fabricación
Página 14 de 15 Productos Plásticos Tarifa 17/01/2009
talleres transglass, s.l. Avda. de Gijón, 114  33460 AVILES Tfno. 985 565 320 Fax 985 563 969
Placa Resina Fenólica+Papel, HP-2061, Baquelita
 1000x1000 mm. 2000x1000 mm.
Esp. mm. €/m2 Código Peso €/Ud. Código Peso €/Ud.
1 15,48 PBAQA001 1,40 15,48 PBAQB001 2,80 30,97
1,5 21,02 PBAQA011 2,10 21,02 PBAQB011 4,20 42,04
2 26,46 PBAQA002 2,80 26,46 PBAQB002 5,60 52,92
3 25,28 PBAQA003 4,20 25,28 PBAQB003 8,40 50,57
4 33,71 PBAQA004 5,60 33,71 PBAQB004 11,20 67,42
5 42,14 PBAQA005 7,00 42,14 PBAQB005 14,00 84,28
6 50,57 PBAQA006 8,40 50,57 PBAQB006 16,80 101,14
8 67,42 PBAQA008 11,20 67,42 PBAQB008 22,40 134,85
10 84,28 PBAQA010 14,00 84,28 PBAQB010 28,00 168,56
15 126,42 PBAQA015 21,00 126,42 PBAQB015 42,00 252,84
20 168,56 PBAQA020 28,00 168,56 PBAQB020 56,00 337,12
25 210,70 PBAQA025 35,00 210,70 PBAQB025 70,00 421,40
30 252,84 PBAQA030 42,00 252,84 PBAQB030 84,00 505,68
35 294,98 PBAQA035 49,00 294,98 PBAQB035 98,00 589,96
40 337,12 PBAQA040 56,00 337,12 PBAQB040 112,00 674,24
45 379,26 PBAQA045 63,00 379,26 PBAQB045 126,00 758,52
50 421,40 PBAQA050 70,00 421,40 PBAQB050 140,00 842,80
55 463,54 PBAQA055 77,00 463,54 PBAQB055 154,00 927,08
60 505,68 PBAQA060 84,00 505,68 PBAQB060 168,00 1.011,36
65 547,82 PBAQA065 91,00 547,82 PBAQB065 182,00 1.095,64
70 589,96 PBAQA070 98,00 589,96 PBAQB070 196,00 1.179,92
*Densidad 1,40 grs./cm3
*Consultar otros formatos
*El peso indicado es aproximado debido a las tolerancias de fabricación
Página 15 de 15 Productos Plásticos Tarifa 17/01/2009